
Zápis ze zasedání Vědecké rady FF Univerzity Pardubice 
ze dne 13. 6. 2025  

uskutečněné formou online schůzky přes MS Teams 
 

Přítomni: 
Externí členové: 
doc. ThDr. Jiří Gebelt, Th.D.; doc. Mgr. Erik Gilk, Ph.D.; prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D.; 
doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.; PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; prof. PhDr. Bohuslav Mánek, 
CSc.; prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.; doc. Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Dr.phil.; doc. PhDr. 
Martin Soukup, Ph.D.; doc. PhDr. Michael Viktořík, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. Mgr. Ondřej Beran, Ph.D.; doc. PhDr. Šárka Bubíková, Ph.D.; doc. PaedDr. Monika 
Černá, Ph.D.; doc. Mgr. Filip Grygar, Ph.D.; Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš 
Hejduk, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; doc. Mgr. 
Pavel Marek, Ph.D.; prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.; MgA. Radomír Slovik; prof. PhDr. 
Vladimíra Spilková, CSc.; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc.  
 
Omluveni: prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Malý, Ph.D.; doc. MgA. 
Tomáš Petráň, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; doc. Jakub Sirovátka, Dr.phil.; doc. 
MUDr. Štěpán Špinka, Ph.D.; Mgr. et Mgr. František Válek, Ph.D. 
 
 
Body k jednání: 

1. Uvítání 
2. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR FF UPCE 

formou videokonference 
3. Schválení programu zasedání 
4. Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného bakalářského SP v českém 

jazyce Studia současného světa a člověka v prezenční formě studia 
5. Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného navazujícího magisterského SP 

v českém jazyce Regionalistika 
6. Různé 

 
ad 1, 2) Uvítání. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR 
FF UPCE formou videokonference 
Pan děkan přivítal přítomné na zasedání a seznámil s pravidly distančního jednání. Pravidla 
byla předem zaslána spolu s materiály k projednání.  
Hlasování mělo probíhat za pomoci nástroje Polls v systému MS Teams, bohužel se nástroj 
k hlasování nezobrazoval všem členům VR (z důvodu zastaralé či jiné verze systému MS 
Teams). Proto děkan přistoupil k hlasování pomocí „pacičky“. Celé jednání bylo nahráváno. 
 
Na začátku jednání bylo přítomno 23 členů vědecké rady z celkových 30 členů. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE souhlasí s navrženými Pravidly pro distanční jednání a hlasování 
VR FF UPCE formou videokonference. 
 
Hlasování: 17-0-6  
 
ad 3) Schválení programu zasedání 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE souhlasí s navrženým programem jednání. 
 



Hlasování: 23-0-0 
 
ad 4) Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného bakalářského SP Studia 
současného světa a člověka 
V souladu se Strategickým záměrem FF UPCE 2021+, cílem C1.1/A1 Inovování nabídky 
bakalářských studijních programů předkládáme k projednání žádost o akreditaci akademicky 
zaměřeného bakalářského studijního programu v českém jazyce Studia současného světa 
a člověka v prezenční formě studia. Jedná se o zcela nový studijní program, na kterém se 
budou podílet akademici a akademičky z většiny pracovišť naší fakulty. Záměrem je přilákat 
větší množství posluchačů na atraktivní a moderní studijní program z oblasti humanitních 
a sociálních věd. Garantkou BSP bude Mgr. Lucie Valentinová, Ph. D. (Katedra filosofie 
a religionistiky), která o studijním program informovala.  
Po představení studijního programu proběhla diskuze týkající se bakalářských prací a jiných 
alternativ zakončení studia, podoby přijímacího řízení, návaznosti na fakultní magisterské 
studijní programy, využití kurzů v anglickém jazyce nebo se diskutovalo, zda takový širší 
studijní program skutečně přiláká více zájemců o studium. Prof. Hrubá či doc. Novotný sdíleli 
zkušenosti z FF UJEP s podobnými programy. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o akreditaci 
akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu v českém jazyce Studia 
současného světa a člověka v prezenční formě studia. 
 
Hlasování: 22-0-1 
 
ad 5) Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného navazujícího magisterského 
SP Religionistika 
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila dne 21. června 2024 Návrh žádosti o 
akreditaci akademicky zaměřeného navazujícího magisterského studijního programu v 
českém jazyce Religionistika s tím, že doporučila děkanovi po završení habilitace dr. Jana 
Rokyty, nejpozději však do konce ledna 2025, postoupit žádost k dalšímu projednání Radě 
pro vnitřní hodnocení UPCE. Vzhledem k tomu, že habilitační řízení dr. Rokyty proběhlo až 
4. června 2025 (oproti plánovanému termínu v říjnu), nemohla být splněna podmínka ze 
zápisu z loňské vědecké rady. Proto děkan fakulty předkládá tento materiál vědecké radě 
znovu. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o akreditaci akademicky 
zaměřeného navazujícího magisterského studijního programu v českém jazyce Religionistika 
a doporučuje děkanovi postoupit žádost k dalšímu projednání Radě pro vnitřní hodnocení 
UPCE. 
 
Hlasování: 23-0-0 
 
ad 6) Různé 
Příští týden (16. – 17. června) navštíví Univerzitu Pardubice Mezinárodní evaluační panel 
(MEP), kde svou prezentaci výsledků v Modulu 3 za léta 2019-2023 představí i Fakulta 
filozofická.  
 
Dne 9. června byly akademickým senátem fakulty schváleny Výroční zpráva o činnosti FF, 
Výroční zpráva o hospodaření FF a Rozpočet FF na rok 2025. Letos budeme mít na FF 
financovaných sedm vědeckých týmů (1,75 mil.), čtyřikrát byla udělena podpora juniorských 
badatelů (0,19 mil.), naši akademici získali 18 vědeckých balíčků (dohromady 0,8 mil.) a opět 
bude rozdělován příplatek za vědeckou činnost (1,75 mil.) a každé pracoviště získalo dle 



tradičních výpočtů vědeckou část svého rozpočtu, s kterou může hospodařit v tomto roce 
(dohromady 3,3 mil. na šest pracovišť).  
 
Další zasedání VR FF UPCE se uskuteční fyzicky v pátek 17. 10. 2025 od 13 h. Na 
programu by měla být habilitační přednáška dr. Vařeky. 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 13. 6. 2025                                          doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 
Zapsala: Dita Jančaříková                                děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 


		2025-06-13T13:36:48+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




